
ــر  ــب ــک کــــارتــــی، ره ــ  خــــــادم- کـــویـــن م
جمهوری خواهان، پس از ۱۴ بار شکست و 
دادن یک سری امتیازات به قانون گــذاران 
پانزدهمین  در  توانست  محافظه کار،  فــوق 
رئیس  اکثریت،  رای  کسب  با  و  گیری  رای 
مجلس نمایندگان آمریکا شود. او پیروزمندانه 
چکش  و  زد  تکیه  مجلس  رئیس  کرسی  بــر 
چوبی اش را در دست گرفت؛ چکشی که البته 
حکمیت و قــدرت یک رئیس مجلس مقتدر 
ــدارد. امتیازانی که او به قانون گــذاران  را ن
فوق محافظه کار داده، به طور قابل توجهی 
ــدرت وی را تضعیف می کند، امــا در عین  ق
حال نفوذ حزب را بر اکثریت مجلس جدید 
تقویت خواهد کرد. مک کارتی در نهایت با 
کمترین اکثریت، تنها با ۲۱۶ رای در برابر 
۲۱۲ رای دموکرات  ها به جفریس، در ساعات 
اولیه صبح روز شنبه پیروز شد. شش نماینده 
جمهوری خواه، از مجموع ۲۲۲ نماینده این 
حزب، به مک کارتی رای ندادند. این اولین 
بار در طول یک قرن بود که مجلس نمایندگان 
خود  رئیس  نتوانست  گیری  رای  اولین  در 
انتخابات دیگر  تنها چهار  و  انتخاب کند  را 
ــالات متحده به بیش از ۱۲ رأی  در تاریخ ای
سرنوشت ساز نیاز داشتند. مک کارتی پس 

از پیروزی از ترامپ برای رسیدن به ریاست 
مجلس نمایندگان تشکر کرد و گفت: »من 
به صورت خاص می خواهم از رئیس جمهور 
کسی  کنم  نمی  فکر  کــنــم.  تشکر  تــرامــپ 

درباره تاثیر ترامپ )در انتخاب من به ریاست 
مجلس( تردیدی داشته باشد. او از اول در 
کنار من بود ... او به من و همه نماینده ها 
)مخالفان مک کارتی( زنگ زد. او واقعا کمک 

کرد تا آن ها )مخالفان مک کارتی( رای آخر 
برای  کارتی  مک  به  بایدن  جو  بدهند.«  را 
پیروزی و کسب کرسی ریاست تبریک گفت. 
اگرچه مک کارتی با موفقیت به سمت ریاست 
مجلس نمایندگان رســیــده ، امــا اکــنــون با 
ــرای ریــاســت بــر یک  چالش قابل توجهی ب
مجلس سرکش و اکثریت اندک مواجه است. 
مخالفان  توسط  شده  درخواست  تغییرات 
سابق مک کارتی نیز می تواند دوران تصدی 
وی را پیچیده کند. مک کارتی بــرای جلب 
حمایت آن ها موافقت کرد که سیاستی را 
بــازگــردانــد که به یک عضو اجــازه می دهد 
برای برکناری سخنگو درخواست رأی گیری 
کند. این قانون می تواند به حامیان شکاک تر 
مک کارتی اجازه دهد که در صورت درگیری 
بر سر سیاست در آینده، او را از سمت خود 
کــرده  مــوافــقــت  همچنین  او  کنند.  ــذف  ح
است گروهی از جمهوری خواهان تندرو، با 
عنوان »انجمن درون حزبی آزادی«، نقش 
پررنگ تری در کمیته های مقررات گذاری در 
مجلس نمایندگان داشته باشند. کمیته های 
ــذاری مــجــلــس نــمــایــنــدگــان  ــ ــررات گ ــ ــق ــ م
کمیته هایی هستند که مقررات ناظر بر ارائه 

لایحه ها به مجلس را تعیین می کنند.
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آمریکا دو قطبی تر از قبل

امیرعلی ابوالفتح-  سرانجام پس از ۱5 دور 
رای گیری در مجلس نمایندگان آمریکا، ریاست 
این نهاد مهم قانون گــذاری انتخاب شد. کوین 
مک کارتی که در سال های ۲0۱۴ تا ۲0۱9 
رهبر اکثریت جمهوری خــواه مجلس و از سال 
های ۲0۱9 تا ۲0۲3 رهبر اقلیت جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان بود، به عنوان پنجاه و پنجمین 
سخنگوی )رئیس( مجلس نمایندگان ایــالات 
متحده در صد و هجدهمین دوره کنگره انتخاب 
شد. انتخابات جدید رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا مرحله جدیدی از »آمریکای دو قطبی« را به 
نمایش گذاشت. اگر تا پیش از این، سپهر سیاست 
در آمریکا حول دو قطبی های مرسوم نظیر لیبرال 
– محافظه کار، جمهوری خواه – دموکرات و کاخ 
سفید – کنگره یا حتی، مجلس نمایندگان – سنا 
شناخته می شد، این بار این دو قطبی در یکی از دو 
حزب اصلی آمریکا به وجود آمده است. دو قطبی 
جدید موجب شد که حزب جمهوری خواه با وجود 
برتری عددی در مجلس نمایندگان، نتواند طی 
چند روز، رئیس خود را انتخاب کند؛ رخدادی 
که طی حدود ۱۶0 سال اخیر، در تاریخ ایالات 
متحده سابقه نداشته است. با این حال، انتخاب 
رئیس جدید مجلس نمایندگان که باید کرسی 
ریاست را از نانسی پلوسی دموکرات تحویل بگیرد، 
پایان دعواهای سیاسی در ایالات متحده نیست؛ 
ــازه، شــروع تنش هــای جدید در این  بلکه ایــن، ت
کشور به شمار می آید. به طور سنتی وقتی یکی یا 
هر دو مجلس کنگره در اختیار حزب رقیب ریاست 
جمهوری قرار داشته باشد، روند قانون گذاری در 
آمریکا با دست اندازهایی همچون تعطیلی های گاه 
و بیگاه دولت فدرال همراه می شود. اکنون، ریاست 
مجلس نمایندگان که فرد سوم در نظام سیاسی 
ایالات متحده به شمار می آید، بر عهده کسی قرار 
گرفته است که با یک جنجال تاریخی بر کرسی 
ریاست نشسته است. این که تا ۱۴ دور رای گیری، 
برخی از اعضای جمهوری خــواه به مک کارتی 
جمهوری خواه رای ندادند تا به ریاست برسد، خود 
گویای فضای قطبی تر شده آمریکاست. این در 
حالی است که در زمان حیات کنگره ۱۱8 آمریکا، 
انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲0۲۴ برگزار 
خواهد شد؛ انتخاباتی که پیش بینی می شود اگر 
جنجالی تر از انتخابات ۲0۲0 نباشد، به آرامی 
انتخابات ریاست جمهوری دهه های پیش این 
کشور هم نخواهد بود؛ به ویژه این که اگر فردی 
مانند ترامپ نیز بتواند از موانع پیش رو عبور و در 
رقابت های مقدماتی ریاست جمهوری شرکت 
کند. در این صورت، دوبــاره دعواهای سیاسی و 
جناحی در داخــل حزب جمهوری خــواه، حزب 
کنترل کننده یکی از دو شاخه کنگره، شعله ور 
خواهد شد. از آن جا که فرایند قانون گذاری در 
آمریکا به نظر هر دو مجلس کنگره نیاز دارد، اگر یکی 
یا هر دو شاخه کنگره به دلیل دعواهای سیاسی و 
جناحی نتواند وظایف قانون گذاری خود را انجام 
دهد، روند امور در این کشور به شدت دچار مشکل 
و وقفه خواهد شد؛ آن هم در روزگــاری که ایالات 
متحده با معضلات و مشکلاتی همچون از راه 
رسیدن رکود اقتصادی و اداره جنگ اوکراین دست 

به گریبان است.    

پیشخوان بین الملل 

روزنامه  یک  تیتر 
فــــــرانــــــســــــوی 
»لوپاریزین« »تیک 
ــری  ــط تــــــاک، خ
ــرای مغز  واقعی ب
ــان مـــا!«  ــ ــودک ــ ک
که  پلتفرم  ــن  »ایـ
برای افراد زیر ۱3 
سال ممنوع است، 

مخاطبان جــوان را به طور فزاینده ای جذب 
می کند. به گفته دانشمندان علوم اعصاب، 
استفاده اعتیادآور آن می تواند تاثیر طولانی 

مدت چشمگیری داشته باشد.«
 مک کارتی پس از یک هفته مذاکره و 15 دور رای گیری، سرانجام 

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا شد

چهره روز چکش کم زور »کوین«

درگیری فیزیکی میان برخی از اعضای مجلس 
نمایندگان آمریکا در زمــان رای گیری برای 

انتخاب رئیس جدید مجلس

توقف قطارها همزمان با اعتصاب سراسری 
PA کارکنان خطوط ریلی انگلیس/ رویترز و

اجرای رقص سنتی »هورو« در آب های رودخانه 
»تونزا« در جشن تولد حضرت عیسی )ع( از سوی 
بلغارستان/ خبرگزاری  مسیحیان ارتدوکس 

فرانسه

ــش انگلیس، شــاهــزاده هری  سرهنگ ارت
ستاد  سابق  دستیار  و  نامید  خیانتکار  را 
ــش ایــن کشور هم گفته است  مشترک ارت
که اظهارات او »یک دستورالعمل نانوشته« 
کالینز  تیم  است.سرهنگ  ــرده  ک نقض  را 
گفت به هری »توصیه بدی شده« که کشتن 
جنگجویان طالبان را مانند برداشتن »مهره 
های شطرنج« توصیف کند. او با بیان این که 
شاهزاده انگلیسی در انتشار جزئیات سفرش 
به افغانستان »ساده لوحانه« عمل کرده است، 
او را به نوشتن کتابش  انگیزه کسانی که 
تشویق کــرده انــد، زیر ســوال برد.سرهنگ 
انگلیسی به تایمز گفت که هری به همان 
ــدازه که به خــانــواده اش خیانت کــرده، به  ان
اعتماد ارتش هم خیانت کرده است. کالینز 
افزود: به نظرم او کاملًا ساده لوح است. هیچ 
درک درستی از آن چه انجام داده اســت و 
انجام می دهد، ندارد.کالینز سخنان هری 

دربــاره کشتن ۲5 افغانستانی را رد کرد و 
را  افغانستان  انگلیس در جنگ  مشارکت 
»مداخله قانونی به نفع دولت و مردم قانونی 
افغانستان« نامید. او ادعــا کــرد: »مــا برای 
کشتن مردم به آن جا نرفتیم...همه مرگ ها 

مایه تاسف است.«/ایرنا

رومن آبراموویچ، میلیاردر 
توانست  روس  ســالــه   5۶
بین المللی  تحریم های  از 
که در پی حمله روسیه به 
اوکراین علیه الیگارش های 
روس وضع شده بــود، فرار 

کند. بنا بر گزارش نشریه بریتانیایی گاردین، 
او بیش از ۴ میلیارد دلار از دارایی هایش را 
بــه هفت فرزندش  از اعــمــال تحریم ها،  قبل 
منتقل کرده است. این نقل و انتقالات مالی، 
ــل فوریه ۲0۲۲ میلادی و حــدود سه  در اوای
هفته قبل از حمله روسیه به اوکــرایــن انجام 
شده است. فرزندان رومن آبراموویچ همچنین 
صاحب دارایی هایی از جمله املاک لوکس، 
ناوگانی از سوپرقایق های تفریحی، بالگردها و 

جت های شخصی شده اند. /یورونیوز

تحلیل روز

توئیت روز 

واکنش رشیده طلیب به اخــراج خانواده های 
فلسطینی از منطقه مسافر یطا: »سال ۲0۲۲ یکی 
از مرگبارترین سال ها برای فلسطینیان در تاریخ 
بود. نیروهای اسرائیلی و شهرک نشینان بیش 
از ۲00 فلسطینی از جمله بیش از 50 کودک را 
کشتند، هزاران نفر دیگر را زخمی و بیش از 800 
خانه فلسطینی ها را ویران کردند. کنگره باید 
حمایت مالی از آپارتاید )اسرائیل( را متوقف کند.«

نمای روز

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

اظهارنظر روز 

درحالی که انصارا... در شش ماه آتش بس و 
دوره پس از آن به عربستان سعودی و امارات 
مهلت داد تا شاید به اشغالگری و تجاوزهای 
خود پایان دهند، اما مدارای انصارا... ،  سعودی 
و ابوظبی را گستاخ تر کرده است، ولی مطالبات 
مردمی در تظاهرات اخیر برای پاسخگو کردن 
متجاوزان، صبر انصارا... را لبریز کرد. در این 
خصوص، به دنبال بی نتیجه بودن مذاکرات 
برای تمدید آتش بس در یمن و تداوم محاصره 
این کشور، انصارا... روز شنبه بسیج و آماده 
باش همه جانبه در جبهه های نبرد را اعلام 
کرد. انصارا... خواستار اتخاذ گزینه های لازم 
برای بازدارندگی ائتلاف متجاوز، آمادگی و 
هوشیاری نیروها و حفظ انسجام جبهه داخلی 
در یمن شد.رهبران انــصــارا... بارها هشدار 
داده اند که اگر اشغالگران به تجاوزگری خود 
ادامه دهند عملیات موشکی به زیرساخت ها و 
عمق این کشورها را از سرخواهد گرفت. با توجه 
به این که مذاکرات صلح با میانجی گری عمان 
نیز نتیجه ملموسی نداشته است و سعودی 
ها همچنان حاضر نیستند به یمنی ها امتیاز 
دهند، بنابراین، انصارا... ناگزیر گزینه نظامی 
را بــرای تنبیه اشغالگران در دستور کار قرار 
خواهد داد.الوقت نوشت: انصارا... به عنوان 
ضامن امنیت مردم و تمامیت ارضی یمن گفته 
است که تــوان لازم را دارد تا بتواند حقوق و 
منابع ملت را از اشغالگران پس بگیرد. مهدی 
ــورای اجرایی یمن هفته  المشاط، رئیس ش
گذشته در سخنانی اعلام کرد به دلیل شکننده 
ــودن وضعیت آتــش بــس، جنگ را در آینده  ب
پیش بینی می کنیم، جنگی که به گفته صنعا 
به مراتب گسترده تر از قبل خواهد بود و دامنه 
آن به مرزهای اشغالگران محدود نخواهد شد. 
صنعا در ماه های اخیر قدرت نظامی خود را ارتقا 
داده و از سلاح های جدید رونمایی کرده است 
که در صورت تشدید درگیری ها از آن ها برای 

هدف قرار دادن عربستان و امــارات استفاده 
خواهد کرد.از آن جا که محاصره یمن بیشتر از 
طریق دریا انجام می شود، یمنی ها خود را برای 
تقابل دریایی با اشغالگران آماده می کنند و همان 
گونه که وزیر دفاع یمن به تازگی اعلام کرد تامین 
امنیت دریایی آب های منطقه ای در مرحله بعدی 
اولویت نیروهای مسلح این کشور خواهد بود. 
انصارا... گشت دریایی خود را راه اندازی کرده 
است که در صورت مجهز شدن به سلاح های 
قدرتمند می تواند برای عربستان و امارات تهدید 
کننده باشد. در صورت پایان محاصره دریایی، 
مسیرهای کمک رسانی به یمن باز خواهد شد و 
متجاوزان نمی توانند از این اهرم برای تحت فشار 
قرار دادن انصارا... استفاده کنند. ماه گذشته 
انصارا... با پهپاد دو بار نفتکش های سعودی که 
قصد غارت نفت یمن را داشتند در بندر الضبه در 
استان حضرموت هدف قرار داد و تهدید کرد اگر 
این غارتگری ها ادامه داشته باشد پاسخ قاطعی 
به آن خواهد داد و در صورت شروع دور جدید 
درگیری ها در آینده از این دست حملات بیشتر 
انجام خواهد شد.ائتلاف سعودی و آمریکا سعی 
دارند یمن را در وضعیت »نه جنگ و نه صلح« 
نگه دارند و جنگ را فرسایشی کنند، ولی صنعا 
گفته که اجازه نخواهد داد این وضعیت در کشور 
حاکم شود و حتی به آمریکا هم هشدار داده 
است که در صــورت شــروع عملیات گسترده، 
دود آن به چشم همه اشغالگران خواهد رفت. 
اگر انصارا... بار دیگر تاسیسات نفتی امارات 
و عربستان را هدف قرار دهد، این مسئله برای 
غربی ها گران تمام خواهد شد. اروپایی ها پس 
از جنگ اوکراین با بحران انرژی مواجه هستند 
و در صورتی که صادرات نفت از شیخ نشین های 
خلیج فارس به بازارهای جهانی متوقف شود، 
قیمت حامل های انرژی افزایش خواهد یافت و 
غربی ها مجبور خواهند شد بهای زیادی را برای 

خرید نفت بپردازند.

 کاخ سفید با صدور بیانیه ای از تخصیص یک بسته کمک نظامی جدید 3 میلیارد دلاری
 به کی یف خبر داد

بسته هایی برای یک جنگ فرسایشی!
میلیارد   3 جدید  نظامی  کمک  بسته  آمریکا 
ــن اختصاص مــی دهــد. ــرای دلاری را بــه اوک
در بیانیه صــادر شــده از ســوی کــاخ سفید در 
ایــن بــاره آمــده اســـت: بسته کمک نظامی 
جدید ایالات متحده به اوکراین شامل ۶8۲ 
میلیون دلار به متحدان کی یف برای جبران 
ــن ارائـــه کــردنــد نیز  ــرای تجهیزاتی کــه بــه اوک
مــی شــود. انتظار مــی رود کمک های جدید 
ــل خـــودروهـــای جنگی،  ــام ــن ش ــرایـ بــه اوکـ
ــزر و  ــتـ ــویـ ــی( هـ ــشـ ــشـ ــودکـ ــای خـ ــوپ هـ )تـ
ــد.در بخش  ــاش ــوا ب موشک  های زمین بــه ه
دیگری از این بیانیه آمده است: بسته کمکی به 
کی یف شامل ۲۲5 میلیون دلار کمک مالی 
بــرای نوسازی نیروهای اوکراینی نیز است.
از زمــان روی کار آمدن بایدن در کاخ سفید 
در ژانویه ۲0۲۱، آمریکا چند ده میلیارد دلار 
به اوکــرایــن کمک کــرده اســت.بــزرگ نمایی 
درگیری ها در اوکــرایــن و رساندن آن به حد 
رویارویی نظامی و ایدئولوژیک دو جبهه شرق 
و غــرب، سیاستمداران غربی را وادار کرده 
ــد بــرای پیروزی در این  است تا از هرچه دارن
جنگ بهره بگیرند.پنتاگون پیش از این اعلام 
کــرده بــود که آمریکا از زمــان روی کــار آمدن 
دولــت جو بایدن تاکنون ده هــا میلیارد دلار 
به اوکراین   کمک نظامی کرده است.با آغاز 
عملیات نظامی روسیه در اوکــرایــن، آمریکا 
ــرای توقف پیشروی  و کشورهای اروپــایــی ب
ارتش روسیه، ضمن اعمال تحریم های شدید 
و پیاپی علیه مسکو، انــواع تسلیحات نظامی 
ــد که به  ــرار دادن ــش اوکــرایــن ق در اختیار ارت
گفته کارشناسان، این مسئله یکی از عوامل 
طولانی  شدن جنگ در اوکراین است.شایان 

ذکر است که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه ۲۴ فوریه )5 اسفند ۱۴00( با اشاره 
جمهوری های دونباس برای  درخواست  به 
کمک به آن ها، فرمان آغــاز عملیات نظامی 
ــادر کرد.حملات موشکی  در اوکــرایــن را ص
ارتــش روسیه علیه زیرساخت های  گسترده 
اصلی اوکــرایــن در شهرهای مختلف پس از 
انفجار در پل کریمه در ۱۶ مهر آغاز شده و به 
گفته ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
در نتیجه این حمله ها تاکنون حدود۴0 درصد 
ــرژی اوکــرایــن از بین رفته  زیرساخت های ان
اســت. به نظر می رسد فرمان رئیس جمهور 
روسیه در راستای افزایش نیروهای نظامی این 
کشور و تلاش کی یف برای افزایش توان انسانی 
ــش اوکــرایــن نشان می دهد  و لجستیکی ارت
دو طــرف بــرای جنگی فرسایشی، طولانی و 
خسته کننده آماده می شوند.روزنامه نیویورک 
تایمز می نویسد: »اوکراین به رغم این که برای 
ماه ها وعــده برنامه ریزی بــرای یک ضدحمله 
ــی داد و مقام های این  در مقیاس بــزرگ را م
کشور از تلاش جدی برای بازپس گیری مناطق 
تحت اشغال روسیه صحبت می کردند، تنها به 
ضدحمله هایی محدود بسنده کرد و روسیه نیز 
با این که وعده داده بود حملات علیه شبه جزیره 
کریمه را با شدت تلافی خواهد کرد، ترجیح 
داد به حملاتش علیه نیروهای اوکراینی شدت 
نبخشد.«روسلان پیوخوف، تحلیل گر مرکز 
بررسی سازوکارها و فناوری ها در مسکو درباره 
این مسئله می گوید: »تحلیل هایی مبنی بر این 
که جنگ اوکراین تا کریسمس یا تا بهار آینده 
پایان خواهد یافت، اشتباه است و بر مبنای نگاه 

نادرست به موضوع مطرح می شود.« 

لبریز شدن صبر انصارا... 
 به دنبال بی نتیجه بودن مذاکرات برای تمدید آتش بس 

 در یمن و تداوم محاصره این کشور، جنبش 
 انصارا... یمن بسیج و آماده باش همه جانبه 

در جبهه های نبرد را اعلام کرد


